
Ⅲ－２　法第３４条の２（法第４３条第３項）に基づく協議件数　　　　　　　

年　度

（ ） （ ）
（ ） （ ）
（ ） （ ）
（ ） （ ）
（ ） （ ）
（ ） （ ）

0 （ 0 ） 0 （ 0 ）
（ ） 1 （ 0 ）

1 （ 1 ） 1 （ 0 ）
1 （ 1 ） 2 （ 0 ）

（ ） （ ）
（ ） （ ）
（ ） （ ）
（ ） 1 （ 0 ）
（ ） （ ）

2 （ 0 ） （ ）
（ ） 3 （ 3 ）
（ ） （ ）

1 （ 0 ） （ ）
（ ） （ ）
( ） （ ）
（ ） 2 （ 0 ）
（ ） （ ）
（ ） （ ）
（ ） 1 （ 1 ）
（ ） （ ）
（ ） （ ）
（ ） 1 （ 1 ）

1 （ 1 ） 1 （ 1 ）
（ ） （ ）
（ ） （ ）

1 （ 0 ） （ ）
（ ） ( )
（ ） （ ）
（ ） （ ）

3 （ 2 ） 1 （ 0 ）
8 （ 3 ） 10 （ 6 ）
9 （ 4 ） 12 （ 6 ）

注）（ ）内は「法４３条３項による協議件数」を内書

Ⅲ－３　法施行規則第６０条の規定による証明件数　　　　　　

本 庁 1 2 2

県央建築指導室 33 16 16 13

県北センター
鹿行センター
県南センター 48 52 45 47

県西センター 71 91 87 42

計 153 161 150 102

水 戸 市 39 40 46 38

つ く ば 市 90 110 92 88

計 129 150 138 126

日 立 市
土 浦 市 19 24 27 24

古 河 市 49 49 53 45

石 岡 市 9 9 6 5

結 城 市 32 26 29 30

龍 ケ 崎 市 8 11 7 12

常 総 市 38 25 36 15

常 陸 太 田 市 19 8 10 6

笠 間 市 2 2

取 手 市 16 23 21 30

牛 久 市 7 10 9 7

ひたちなか市 16 19 12 28

鹿 嶋 市 21 17 22 23

潮 来 市 9 21 12 10

守 谷 市 2 9 13 15

那 珂 市 27 19 26 16

筑 西 市 61 48 47 61

坂 東 市 36 39 38 36

かすみがうら市 19 12 5 7

桜 川 市 12

神 栖 市 33 26 27 24

鉾 田 市 1 1 1

つくばみらい市 6 26 19

小 美 玉 市 2 1

東 海 村 13 11 15 6

境 町 9 18
計 439 416 450 450

721 727 738 678

つ く ば 市
水 戸 市

取 手 市

古 河 市

常 総 市
龍 ケ 崎 市

R2R1

県央建築指導
本 庁

計

県西センター
県南センター

　
　処分庁

県北センター

土 浦 市

石 岡 市
結 城 市

13

103
38

29

59

鹿行センター県

特　施
例　行
市　時

事
務
処
理
市
町
村

鉾 田 市

ひたちなか市

常 陸 太 田 市
笠 間 市

日 立 市
計

230

牛 久 市

守 谷 市

計

神 栖 市

筑 西 市

鹿 嶋 市

合　　　　　計

潮 来 市

H28

県

事

務

処

理

市

町

村

合　　　　　計

小 美 玉 市

25

施
行
時

特
例
市

東 海 村

年　度　
　処分庁

29

25
1

98

39

那 珂 市

坂 東 市
かすみがうら

R1

つくばみらい

境 町

桜 川 市

127

17

38

9

8
33
6
2

61

753

15
24
9

25

1

2

40

19
30

11

19
9

19

29
523

- 46 -



Ⅲ－４　開発審査会の開催状況

　過去５ヵ年の開催状況

H28 5

29 6

30 6

R1 5

R2 5

　令和２年度の開催状況

471 2.7.29

472 2.9.16

473 2.11.18

474 3.1.20

475 3.3.17

計

建築許可に関わるもの

172

185

162

147

136

10

7

開発許可に関わるもの

付　議　件　数

開発許可に関わるもの

44

48

50

年　度 開催回数

7

22

10

回　数
建築許可に関わるもの

開催年月日
付 議 件 数

26

46

45

その他件数

備　　　考

13645

45

22

21

11

- 47 -



Ⅲ－５　土地開発状況

　令和２年度土地開発事業に関する設計承認状況（茨城県土地開発事業の適正化に関する指導要綱に基づく）

項　目 

面積 面積 採取量 面積 面積 面積

県民センター等
（ha） （ha） （万㎥） (ha) （ha） （ha）

本　　　庁 0 0.00

県　　　央 0 0.00

県　　　北 2 3.61 2 3.61

鹿　　　行 0 0.00

県　　　南 1 1.75 1 1.75

県　　　西 0 0.00

計 0 0 0 0 0 3 5.36 0 0 3 5.36

ゴルフ場 土採取 その他 計

件数 件数 件数

太陽光
発電施設

件数 件数

備考

- 48 -


