Ⅲ-2 法第34条の2(法第43条第3項)に基づく協議件数

加八片	年 度		R1			R2	
処分庁	本 庁	1	/			/	_
			(			(	)
	県央建築指導			)		(	)
	県北センター		(			(	)
県	鹿行センター		(	)		(	)
	県南センター		(	)		(	)
	県西センター		(	)		(	)
	<b>⋽</b>	0	( 0	)	0	( 0	)
特 施	水戸市		(	)	1	( 0	)
例 行	つくば市	1	( 1	)	1	( 0	)
市時	計	1	( 1	)	2	( 0	)
	日 立 市		(	)		(	)
	土 浦 市		(	)		(	)
	古 河 市		(	)		(	)
	石 岡 市		(	)	1	( 0	)
	結 城 市		(	)		(	)
	龍ケ崎市	2	( 0	)		(	)
	常総市		(	)	3	( 3	)
	常陸太田市		(	)		(	)
	笠 間 市	1	( 0	<u> </u>		ì	)
	取手市		(	)		(	)
事	牛 久 市		(	)		(	)
務	ひたちなか市	1	(	<u> </u>	2	( 0	)
処	鹿嶋市	1	(	<u> </u>		(	)
理	潮来市	1		)		(	<u> </u>
市	守谷市			<u> </u>	1	( 1	1
町	那珂市		(	)	1	( 1	)
村	筑 西 市			1		(	)
	坂東市	1			1	( 1	$\frac{}{}$
	かすみがうら	1	( 1	)	1	( 1	)
	桜川市	1	( 1		1	( 1	<del>/</del>
	神栖市	<del> </del>	(	)			)
	鉾 田 市	1	( 0				)
	サ 田 F	1	( 0				$\frac{1}{}$
		1	(			(	7
		1	(			(	)
	東海村町		(	)		(	)
		3	( 2	)	1	( 0	)
	計	8	( 3	)	10	( 6	)
音 主) ( ) 内は「法4	計 3条3項による協議件数」を	9	( 4	)	12	( 6	)

注)()内は「法43条3項による協議件数」を内書

Ⅲ-3 法施行規則第60条の規定による証明件数

処分	年 度	H28	29	30	R1	2
	本 庁	1	2	2	1	
	県央建築指導室	33	16	16	25	13
	県北センター					
県	鹿行センター					
	県南センター	48	52	45	39	47
	県西センター	71	91	87	38	42
	計	153	161	150	103	102
特施	水 戸 市	39	40	46	29	38
例行	つくば市	90	110	92	98	88
市時	計	129	150	138	127	126
	日 立 市					
	土 浦 市	19	24	27	17	24
事	古 河 市	49	49	53	59	45
7	石 岡 市	9	9	6	13	5
	結 城 市	32	26	29	38	30
	龍ケ崎市	8	11	7	8	12
務	常総市	38	25	36	33	15
	常陸太田市	19	8	10	6	6
	笠 間 市	2	2		2	
処	取 手 市	16	23	21	19	30
7,0	牛 久 市	7	10	9	9	7
	ひたちなか市	16	19	12	15	28
	鹿嶋市	21	17	22	24	23
理	潮来市	9	21	12	9	10
	守 谷 市	2	9	13	19	15
	那 珂 市	27	19	26	25	16
市	筑 西 市	61	48	47	61	61
111	坂 東 市	36	39	38	40	36
	かすみがうら市	19	12	5	9	7
	桜 川 市				30	12
町	神 栖 市	33	26	27	19	24
	鉾 田 市	1	1		1	1
	つくばみらい市		6	26	25	19
++	小 美 玉 市	2	1		2	
村	東 海 村	13	11	15	11	6
	境 町			9	29	18
	計	439	416	450	523	450
合	計	721	727	738	753	678

## Ⅲ-4 開発審査会の開催状況

## 過去5ヵ年の開催状況

		付 議			
年 度	開催回数	開発許可に関わるもの	建築許可に関わるもの	その他件数	
H28	5	44	172		
29	6	48	185		
30	6	50	162		
R1	5	46	147		
R2	5	45	136		

## 令和2年度の開催状況

回 数	明煜年日日	付	議	件	数	備	考
	開催年月日	開発許可に関わるもの		建築許可	に関わるもの	7月	与
471	2. 7. 29	11			45		
472	2. 9. 16	7			22		
473	2. 11. 18	10			21		
474	3. 1. 20	7			22		
475	3. 3. 17	10			26		
_	計	45			136		

## Ⅲ-5 土地開発状況

令和2年度土地開発事業に関する設計承認状況(茨城県土地開発事業の適正化に関する指導要綱に基づく)

	項目ゴルフ場		土採取			太陽光 発電施設		その他		計			
県民センター	一等	件数	面積 (ha)	件数	面積 (ha)	採取量 (万㎡)	件数	面積 (ha)	件数	面積 (ha)	件数	面積 (ha)	備考
本	庁										0	0.00	
県	央										0	0.00	
県	北						2	3. 61			2	3. 61	
鹿	行										0	0.00	
県	南						1	1. 75			1	1. 75	
県	西										0	0.00	
-	計	0	0	0	0	0	3	5. 36	0	0	3	5. 36	